
 

Stránka 1 z 3 

Zadavatel Národní hřebčín Kladruby nad Labem 

Se sídlem Kladruby nad Labem 1, 533 14 Kladruby nad Labem 

Zastupuje Ing. Jiří Machek, ředitel 

IČO 72048972 

 

Název veřejné zakázky 
Revitalizace krajinářského parku Mošnice 

- podpora biodiverzity 

Evidenční číslo VZ Z2019-039775 

Druh veřejné zakázky veřejná zakázka na služby 

ZMĚNA ZADÁVACÍ DOKUMENTACE Č. 1 
dle § 99 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 

(dále jen „ZZVZ“) 

Zadavatel v souladu s § 99 ZZVZ mění zadávací dokumentaci a to v rozsahu následujících 

změn: 

Změna zadávací dokumentace č. 1 

Změna ustanovení 6.5.3 Osvědčení o vzdělání a odborné kvalifikaci: 

Vzhledem ke zvýšení transparentnosti zadávacího řízení mění zadavatel původní text 
ustanovení 6.5.3 zadávací dokumentace: 

Původní text ustanovení 6.5.3 zadávací dokumentace: 

„K prokázání splnění kritérií technické kvalifikace účastník předloží dle § 79 odst. 2 

písm. d) čestné prohlášení člena odborného týmu. Pro účely prokázání splnění 

technické kvalifikace dle § 79 odst. 2 písm. d) ZZVZ doporučuje zadavatel účastníkům 
použít vzorové formuláře, které tvoří přílohu zadávací dokumentace, viz Příloha č. 8. 

Zadavatel požaduje předložení osvědčení o vzdělání a odborné kvalifikaci vztahující se 
k požadovaným dodávkám a službám ve vztahu k min. jedné fyzické osobě: 

• člen týmu - Arborista: 

- osvědčení (doklad) - Certifikát Evropský arborista (ETW) nebo Český 

certifikovaný arborista, 

• člen týmu: 

- magisterský stupeň vysokoškolského vzdělání zahradnického, krajinářského, 

lesnického nebo environmentálního zaměření. 

Výše uvedenou kvalifikaci může dodavatel doložit prostřednictvím jedné osoby. 

Právo dodavatele prokázat technickou kvalifikaci jiným způsobem podle čl. 6.1.4 
zadávací dokumentace tím není dotčeno.“ 

se ruší a nahrazuje takto: 

K prokázání splnění kritérií technické kvalifikace účastník předloží dle § 79 odst. 2 písm. 

d) čestné prohlášení člena odborného týmu. Pro účely prokázání splnění technické 



 

Stránka 2 z 3 

kvalifikace dle § 79 odst. 2 písm. d) ZZVZ doporučuje zadavatel účastníkům použít 

vzorové formuláře, které tvoří přílohu zadávací dokumentace, viz Příloha č. 8. 

Zadavatel požaduje předložení osvědčení o vzdělání a odborné kvalifikaci vztahující se 

k požadovaným dodávkám a službám ve vztahu k min. jedné fyzické osobě: 

 člen týmu - Arborista: 

Předložením platného osvědčení  

- Certifikát Evropský arborista (ETW), 

- nebo Český certifikovaný arborista, 

- nebo certifikace ISA (International Society of Arboriculture), 

- nebo předložením profesní kvalifikace Technik arborista (kód: 41-063-M) nebo 

Samostatný technik arborista (kód: 41-082-N), nebo obdobným odborným 

osvědčením či certifikací prokazující praktické schopnosti provádět arboristické 

práce za poslední 3 roky, nebo prokázáním odborné praxe pěstebních zásahů 

na dřevinách s pomocí výškové lezecké techniky za poslední 3 roky následujícím 

způsobem: 

1. Uchazeč musí prokázat, že pracoval v oboru arboristika v průběhu posledních 

36 měsíců, z toho minimálně 24 měsíců aktivní práce pomocí stromolezecké 

techniky. Pro doložení aktivní práce je požadováno čestné prohlášení arboristy, 

že splnil výše uvedenou podmínku a seznam referenčních zakázek, které musí 

obsahovat období od kdy do kdy rámcově probíhaly práce a kontakty 

na zadavatele (jméno kontaktní osoby, popř. zaměstnavatele, pokud arborista 

nesjednává zakázky sám, dále telefon nebo e-mail nejlépe i s adresou.) 

Dokument musí být podepsán uchazečem 

2. Uchazeč musí doložit, že se v uplynulých třech letech průběžně vzdělával 

v oboru arboristika. Průběžné vzdělávání (min. 3 akce s arboristickou náplní) 

doloží účastnickými listy, certifikáty, dokladem o platbě školení nebo čestným 

prohlášením, kde uvede názvy jednotlivých akcí, kterých se zúčastnil. 

3. Uchazeč musí přiložit kopii platného oprávnění pro práci ve výškách dle NV 

362/2005 Sb. nebo platné osvědčení o odborné způsobilosti k provádění prací 

ve výškách pomocí speciální lanové techniky (techniky lanového přístupu) 

dle NV 362/2005 Sb. a prokázání způsobilosti k používání motorových 

řetězových pil (např. absolvování odborného výcviku, nebo zkoušky 

autorizovanou osobu, nebo držitel certifikátu ABA Internatilonal úroveň A2, 

nebo obdobné), 

 člen týmu: 

- magisterský stupeň vysokoškolského vzdělání zahradnického, krajinářského, 

lesnického nebo environmentálního zaměření. 

Výše uvedenou kvalifikaci může dodavatel doložit prostřednictvím jedné osoby. 

Právo dodavatele prokázat technickou kvalifikaci jiným způsobem podle čl. 6.1.4 zadávací 

dokumentace tím není dotčeno.  



 

Stránka 3 z 3 

Změna zadávací dokumentace č. 2 

Změna ustanovení 14.2 Lhůta pro podání nabídek: 

Vzhledem k značnému množství doplňujících informací mění zadavatel původní text 

ustanovení 14.2 zadávací dokumentace: 

Původní text ustanovení 14.2 zadávací dokumentace: 

„Nabídky se podávají ve lhůtě pro podání nabídek. 

Lhůta pro podání nabídek končí dne 7. 1. 2020 v 9:00 hodin. Nabídky podané 

po uplynutí této lhůty nebudou otevřeny a hodnoceny. 

Nabídku je možno podat pouze v elektronické podobě prostřednictvím elektronického 

nástroje E-ZAK. 

Doručené nabídky zaznamená zadavatel do seznamu nabídek podle pořadového čísla 

nabídky, data a hodiny doručení.“ 

se ruší a nahrazuje takto: 

Nabídky se podávají ve lhůtě pro podání nabídek. 

Lhůta pro podání nabídek končí dne 13. 2. 2020 v 9:00 hodin. Nabídky podané 

po uplynutí této lhůty nebudou otevřeny a hodnoceny. 

Nabídku je možno podat pouze v elektronické podobě prostřednictvím elektronického 

nástroje E-ZAK. 

Doručené nabídky zaznamená zadavatel do seznamu nabídek podle pořadového čísla 

nabídky, data a hodiny doručení. 

V Kladrubech nad Labem dne 7. 1. 2020 

____________________________ 

Lenka Suchánková 

administrátorka veřejných zakázek 


		2020-01-07T08:50:44+0100
	Lenka Suchánková




